
平成21年2月 

先 生 各 位 
 
 
 
 

受託中止項目のご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

さて、このたび下記項目の受託を中止させていただきたくご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 

 
 
 
《受託中止日》    平成 21年 3月 2日（月）以降 〔２月28日まで受託〕 
 

 

《中止項目》 

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検査項目名称  代替項目  

P.67 

P.122 
0798 

クラミジアトラコマチス核酸同定 
【液相ハイブリダイゼーション法】 

クラミジアトラコマチス 
核酸増幅同定【PCR法】 
[検査コード 1486]  

P.68 

P.122 
0799 
淋菌核酸同定 
【液相ハイブリダイゼーション法】 

淋菌核酸増幅同定 
【PCR法】 

[検査コード 1822]  

 

 

《中止理由》    受注数僅少のため 

 

 

《備   考》 

 

平成 20 年 4 月の保険点数改定により、液相ハイブリダイゼーション法が PCR 法と同等扱いの

210点（従来は200点）となりましたが、液相ハイブリダイゼーション法に比し感度が数千倍高い

PCR法の方が臨床的にも有用です。 




